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IDZIE WIOSNA

WIELKANOCNE
PRZYSŁOWIA

    Wesołych Świąt    
      Wielkanocnych

.

Komu post miły, niech gryzie śledzia, pan
zje niedźwiedzia.

Nie ma w chlebie ości, kiedy się ciało
wypości.

Gdy w Palmową Niedzielę słońce świeci,
będą pełne stodoły, beczki i sieci.

Jeśli w Wielki Piątek deszcz kropi,
radujcie się chłopi.

Kiedy w Wielki Piątek pada, suche lato
deszczyk nam ten przepowiada.

Gdy Wielki Piątek ponury, Wielkanoc
będzie bez chmury.

.

W tym numerze:

wydarzenia szkolne
 porady jak ćwiczyć pamięć

zwiastuny wiosny
pisanki wielkanocne

Wielkanoc w...
kółko modelarskie

konkurs z nagrodami
wyniki konkursu

dowcipy

. .

.

.
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Z ŻYCIA SZKOŁY

Turniej szachowy

Dzień Babci i Dziadka w klasie I a

Dzień Babci i Dzień Dziadka w klasie 1b

Bal karnawałowy w klasach I-III SP

Dyskoteka walentynkowo-karnawałowa

Wycieczka do Parku Niespodzianek w Ustroniu Dzień Rockmana
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Jak ćwiczyć pamięć?
Kluczem do osiągania sukcesów w szkole jest nie tylko systematyczna praca, ale także dobra pamięć.
Doskonalić ją można nie tylko na początku swojej drogi edukacyjnej, ale również w późniejszych latach
szkolnych, a także po zakończeniu edukacji. Przydatne zatem i  dla uczniów i dla rodziców będą poniższe
ćwiczenia.
Piktogramy - metoda kształcąca pamięć, wyobraźnię i kreatywność, polegająca na ilustrowaniu treści piosenek,
wierszy, bajek, opowiadań. Wykonuje się schematyczne rysunki, obrazujące tekst do zapamiętania.
Wierszyki i rymowanki  - mnemotechnika kształcąca pamięć (głównie słuchową). Może być połączona z
ruchem. Polega na uczeniu się przez tekstów rymowanek, które ułatwiają zapamiętywanie. Im wierszyk lub
rymowanka bardziej zabawna i ciekawa, tym lepiej, ponieważ na dłużej pozostanie w pamięci zwłaszcza dziecka.
Mapy mentalne - metoda przydatna do porządkowania treści. Polega na umieszczeniu na środku kartki
zagadnienia, słowa lub rysunku - klucza, a następnie dołączaniu do niego, w formie rozgałęzień, haseł, słów bądź
rysunków bardziej szczegółowych. Dzięki tej mnemotechnice jesteśmy w stanie przyswoić w niedługim czasie
dużą ilość informacji. 
Łańcuchy skojarzeń  - to mnemotechnika angażująca wiele zmysłów. Polega na tworzeniu kolejno własnych
skojarzeń, składających się w ciąg przyczynowo - skutkowy. Elementy łańcucha łączą się ze sobą, tworząc
opowiadanie lub historyjkę. Ważne, aby historyjka rozwijała wyobraźnię i zawierała sporą dawkę fantazji. muszą
pokolorować pojazdy wspomnianych służb, a następnie połączyć je z prawidłowymi numerami telefonów
alarmowych. 
Pantomimy - metoda polegająca na uczeniu się poprzez ruch i zabawę. Szczególnie polecam ją
pierwszoklasistom, u których potrzeba ekspresji jest bardzo duża. Metodę tę można wykorzystać do nauki cyfr
czy alfabetu (np. zadaniem ucznia jest przedstawienie za pomocą swojego ciała danej cyfry lub litery).
"Haki" pamięciowe - mnemotechnika polegająca na kojarzeniu cyfr z przedmiotami, przypominającymi je
kształtem, np. 1- świeca, 2 - łabędź, 3 - serce, 4 - krzesło i tak dalej. 
                                                                                                                                    Agata Spila

Pierwszy  z serii turniejów
scrabble o Tytuł Mistrza Szkoły

2015 rozegrany…

W poniedziałek 2.02.2015r. w szkolnej świetlicy
rozegrany został 

I Turniej w scrabble o tytuł Mistrza Szkoły 2015.
Uczestnicy rozegrali po trzy rundy, poniżej w tabeli

wyniki I turnieju oraz klasyfikacja ogólna.
Kolejny II z cyklu turniej zaplanowany jest na 23
marca 2015r. /poniedziałek/ godz. 14:30 – 18:00 w

świetlicy szkolnej.
Do gry możesz dołączyć w każdym następnym

turnieju.

ZAPRASZAMY…
                                     
             WYNIKI    I TURNIEJU W SCRABBLE 

O TYTUŁ MISTRZA SZKOŁY
Pozycja                     Duże punkty   Małe punkty
1. Kinga Bereta                     3               659
2. Marcel Smolarek              3               621
3. Oliwia Głowa                     2               365
4. Daria Mamica                    1               500
5. Katarzyna Płonka              1               257
6. Katarzyna Witkowska       0               477
7. Julia Jasiaczek                 0               112

Gratulacje i powodzenia w kolejnych turniejach!
                                                     Dorota Gwiazdoń . .
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Po czym poznać wiosnę ?

Tradycje wielkanocne w różnych regionach
Polski... 

Śląsk.
Podobno według śląskiej tradycji domownicy po powrocie ze święcenia
połykają po jednej kuleczce bazi, żeby ochronić się przed chorobami. 
W Wielki Piątek obowiązuje tam ścisły post. Jest nawet zakaz oglądania
telewizji czy słuchania radia!
Kaszuby. 
Tam w Wielki Piątek sadzą drzewa i krzewy, wierząc, że jest to idealna na
to pora. Odmienny jest tam na pewno lany poniedziałek - zamiast lania
wodą, smaga się po łydkach i nogach gałązką jałowca.
Mazowsze. 
Ponoć istnieje jedyna mazowiecka, kultywowana po dziś  tradycja
stawiania podczas Niedzielnego śniadania czerwonego barszczu.
Kujawy.
Na kujawskim świątecznym stole królują kraszanki – jajka barwione, 
na których następnie wydrapywane są świąteczne wzorki. 

Podlasie. 
Na tym terenie do dziś panuje
tradycja wybijania jajek, która 

z "rozbawieniem" przenika nawet
na Dolny Śląsk. Polega ona na tym,

że dwie osoby stukają się
wzajemnie ugotowanymi jajkami.
Wygrywa ten, który stłucze jajko

przeciwnika jako pierwszy.

                     Julia Hałatek

Wiosna, to taki szczególny czas, kiedy przyroda budzi się do życia po
długiej zimie. Można wtedy zaobserwować drzewa, które zazieleniają się
od młodych listków, pierwsze, wiosenne, rozkwitające kwiaty i grzejące
słońce. Podczas spaceru słychać śpiew ptaków. Na wiosnę rozkwitają
piękne kwiaty, które są jedną z wielu oznak wiosny. A oto one :

Krokusy- to kolorowe kwiaty (białe, żółte, fioletowe) zwane również
szafranami.
Przebiśniegi- kwiaty te mają białe dzwoneczki i kwitną jako pierwsze.
Przylaszczki to kwiaty rosnące w lasach i budzące się do życia wraz
z nadchodzącą wiosną.
Zawilce kwitną w lasach od marca aż do kwietnia.
Pierwiosnki nazywane są także kluczykami i jak sama nazwa
wskazuje są także jednym z symboli wiosny.
Sasanki to kwiaty, które występują tylko wiosną.
Forsycje to krzewy będące symbolem wiosny, ponieważ na tą porę
roku przypada ich kwitnienie, a dodatkowo mają kwiaty w pięknym
żółtym odcieniu.

Ptaki, po których można poznać nadchodzącą wiosnę to między innymi: 
Skowronki to bez wątpienia ptaki, które są symbolem wiosny- nie
dość, że przylatują niezwykle wcześnie (są prawie jako pierwsze w
Polsce) to dodatkowo pięknym śpiewem budzą do życia przyrodę.
Jaskółki przylatują już gdy wiosna zadomowia się w Polsce na dobre,
czyli około połowy kwietnia.
Bociany to symbol wiosny, która jest już w rozkwicie. Ten ptak
symbolizuje także dostatek.
Szpaki pojawiają się bardzo wcześnie, ponieważ przylatują jeszcze
jak jest zupełnie zimno. 

Jednym z drzew, które oznaczają
wiosnę jest leszczyna, która

zakwita najwcześniej w lasach.
Kwitnie ona niezwykle wdzięcznie,
ponieważ na leszczynie pojawiają

się bazie i drobne pączki 
z czerwonymi nitkami, które są tak

zwanymi leszczynowymi
kwiatkami. Kiedy będziecie na

spacerze w lesie możecie spotkać
wiele zwierząt, które wybudziły się

ze snu zimowego:
niedźwiedzie, nietoperze, borsuki, wiewiórki, wilki, lisy, ślimaki, żaby,
susły, jeże. Zamiast spędzać czas
grając na komputerze lub oglądając
telewizję możecie iść na spacer i

obserwować oznaki wiosny.
Zaobserwujecie wtedy wiele

wspaniałych rzeczy
 i w dodatku będziecie zdrowsi. Ale
uważajcie i nie zrywajcie roślin pod

ochroną .

    źródło : Internet
                   Emilia Zątek
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                               3.Jajka z gumek

Potrzebujesz: biały ocet, barwnik do żywności, kubki
(po jednym na każdy kolor), łyżki (po jednej do
każdego kubka), gumki recepturki, jajko. 
1.Ugotuj jajka. 
2.Każde jajko owiń gumkami recepturkami. Nie musi
być pięknie i regularnie. Po prostu owiń jajka
gumkami. 
3.Do każdego kubka wlej łyżkę octu.
4.Następnie do każdego kubka dodaj barwnik 
do żywności i dopełnij kubek do ¾ wodą. Dokładnie
zamieszaj.
5.Włóż jajko do jednego kubka z barwnikiem 
i poczekaj, aż złapie kolor.  
6.Następnie wyciągnij jajko z barwnika. Zanim
przystąpisz do dalszych kroków poczekaj, aż jajko
całkowicie wyschnie.
7.Zdejmij jedną z gumek recepturek. 
8.Włóż jajko do kubka z innym kolorem.
9.Wyjmij i ponownie zaczekaj, aż jajko całkowicie
wyschnie i kolor złapie. Zdejmij kolejną gumkę
recepturkę.
10.Powtarzaj kroki 8-9 do momentu, aż ściągniesz
wszystkie gumki.
                                                        Julia Gizicka

WIELKANOCNE PISANKI

Ozdabianie jajek to stara tradycja wielkanocna. Każdy
z nas zna chociaż jeden sposób na ich ozdobienie.
Przedstawię Wam teraz kilka sposobów, które mi się
najbardziej spodobały.

1.Pisanki ozdobione nasionami.

Potrzebujesz: nietoksyczny klej na bazie
wody, pędzelek do kleju, jajko na twardo, pęseta,
kukurydza, gorczyca, kasza, ryż, itp.
1.Posmaruj ugotowane jajo klejem używając do tego
pędzelka. Pracuj na małych powierzchniach jaja,
smarując klejem 1/4 powierzchni. 2.Ryż, kasze itd.
przyklejaj do posmarowanej powierzchni jaja. Użyj
pincety do „układania” ich na jajku.

2.Jajka marmurkowe

Potrzebujesz: jajka-barwniki do żywności, kubki 
(po jednym na każdy kolor), łyżeczka
1.Ugotuj jajko.2.Użyj łyżeczki, by skorupka popękała.
Tak jak na zdjęciu. 3.Włóż jajko do kubka z barwnikiem
i po chwili wyjmij. 4.Zdejmij skorupkę
 z jajka i gotowe.
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Święta Wielkanocne w Grecji

Najbardziej oczekiwana przez wszystkich chwila to
zapalenie świec Zmartwychwstania. Pop przekazuje
święty ogień, zapalając świeczki wiernym, oni zaś
zapalają je sąsiadom i członkom rodziny, przekazując
go dalej. Wszyscy całują się w policzki i pozdrawiają
słowami "Chrystus zmartwychwstał" (Christos anesti),
odpowiadając "Zaiste zmartwychwstał" (Alithos anesti).
Po ogłoszeniu dobrej nowiny zaczyna się bajkowy
pokaz sztucznych ogni, który może konkurować z
sylwestrowymi fajerwerkami. Po mszy wierni wracają
do domów ze świętym płomieniem. Zapaloną świecą
malują znak krzyża na drzwiach jako znak bożej łaski i
opieki. Dopiero wtedy zasiadają do stołu, na którym
czeka mageritsa - gęsta zupa z baranich i kozich
podrobów doprawiona cytryną, cebulą i koperkiem,
czerwone jajka i wielkanocny słodki chleb smakiem
przypominający chałkę. Podczas Wielkiego Tygodnia
obowiązuje ścisły post i religijni mieszkańcy starannie
go przestrzegają, jedząc głównie kalmary, taramasalat
ę (dip z mleczka dorsza) i chałwę. Dopiero w niedzielę
wielkanocną zaczyna się prawdziwe ucztowanie -
Grecy potrafią zjeść bardzo dużo!

Tradycyjnie wszyscy stukają się wielkanocnymi
jajkami. A że w Grecji już od początku marca mamy
wiosnę w pełni, od samego rana w całym kraju szykuje
się ruszty, które obracać się będą cały dzień. Obok
jagnięciny piecze się również kokoretsi  - kawałki
wątroby młodych koźląt owinięte jelitami i bogato
doprawione. Wino, najczęściej z przydomowej winnicy,
leje się strumieniami. Wielkanocny poniedziałek
również koncentruje się wokół suto zastawionych
stołów. 
                                   

Wielkanoc w Szwecji

W dniu Wielkanocy poprzebierane wiedźmy składają
wizyty sąsiadom. W zamian za Listy Wielkanocne
dostają symboliczne datki, słodycze lub
poczęstunek. Następne dni związane są z wieloma
przesądami, w które gdzieniegdzie nadal się wierzy - a
to, że złe wróżki i czarownice wyjątkowo aktywnie
korzystają w tych dniach z mocy czarnej magii, albo
że żyjące jeszcze tu i ówdzie Wiedźmy Wielkanocne w
Wielki Czwartek ruszają na miotłach w kierunku
tajemniczego uroczyska zwanego Blakulla. Tam
werbują inne czarownice, a w Wielką Sobotę wracają
w okolice ludzkich siedzib i myszkują  niezauważalne.
Dawniej ludzie, stroniąc od zła, zapalali ogromne
ogniska, strzelali z dubeltówek w powietrze i malowali
znaki gwiazd oraz innych świętych symboli na
drzwiach i bramach, a w pomieszczeniach
gospodarczych wieszali na ścianach skrzyżowane
siekiery i kosy.

                                                  Kinga Bereta

.

Wielkanocne czarownice z Szwecji

Wielkanoc w Hiszpanii

Semana Santa (święty tydzień) - najważniejsze
hiszpańskie święto, któremu gazety poświęcają
specjalne wydania, a radia i telewizje transmitują na
żywo - zaczyna się w Niedzielę Palmową i trwa aż do
Wielkanocnego Poniedziałku. Kiedy zaczyna się Wielki
Tydzień Hiszpanie wychodzą na ulicę. Przez miasta i
miasteczka, w rytm bębnów i trąb, maszerują
procesje. Uczestnicy noszą wyszywane cekinami
suknie, a idąc w długim marszu niosą drewniane,
zdobione ołtarze.
             

.

.
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Ferie kółka modelarskiego z Nowej Wsi

   Podczas ferii zimowych nasi modelarze nie odpoczywali ambitnie
pracując nad nowymi modelami. W dniu 26 lutego udali się na wycieczkę
do zaprzyjaźnionego Klubu Modelarskiego „Orzeł” z Przeciszowa, w
którym instruktorem jest wicemistrz świata w modelarstwie kartonowym
Pan Łukasz Fuczek. Podczas wizyty nasi modelarze mogli   dowiedzieć
się, że właśnie w Przeciszowie co roku  organizowany jest ogólnopolski
konkurs modeli kartonowych. Podczas ostatniej edycji konkursu w 2014
roku swoje prace zaprezentowało aż 260 modelarzy nie tylko z Polski, ale
także z Czech, Ukrainy, Słowacji oraz Niemiec, prezentując 624 modeli na
bardzo wysokim poziomie. Jednak dla każdego modelarza najważniejsze
są tajniki pracy, pozwalające uzyskiwać wysoki efekt końcowy modelu.
Pan Łukasz podzielił się z nami swymi doświadczeniami, opowiadał o
technikach, metodach i narzędziach, jakie wykorzystuje podczas pracy
nad modelami. Przybliżył nam metodę retuszu, dzięki której eliminuje się
białe krawędzie klejonych elementów. Nasi mali modelarze mogli także
podziwiać modele okrętów sklejonych przez Pana Łukasza, a także
innych członków klubu z dłuższym modelarskim stażem. Wizyta okazała
się bardzo inspirująca dla naszych modelarzy, którzy już dzisiaj marzą o
wystawianiu swych prac na przeciszowskim konkursie. Zajęcia naszego
kółka modelarskiego odbywają się w każdy wtorek od godziny 15.00 do
17.00 w salce katechetycznej w Nowej Wsi. Zainteresowanych
zapraszamy na zajęcia.
                                                                                                                         
                                               Katarzyna Kajor - Suwała

.

.

Przygotowanie:

Opłukać cebulki dymki, posiekać, następnie zeszklić je
na oleju i ostudzić, szczypior posiekać. Ogórek i
rzodkiewki opłukać i pokroić w kostkę. Jajka ugotować
na twardo, ostudzić, obrać i również pokroić w kostkę.
Majonez wymieszać z jogurtem naturalnym. Warzywa
wymieszać z jajkami, natką pietruszki i szczypiorem.
Doprawić solą i papryką, polać sosem majonezowo-
jogurtowy, jeszcze raz wymieszać i gotowe. Taki
posiłek dostarczy Wam wiele energii, podniesie
odporność, a w dodatku będzie zdrowy.  Smacznego!
 
                                                     Emilka Zątek

WIOSENNA KUCHNIA 

Macie czasem ochotę, żeby zjeść coś smacznego, 
a jednocześnie zdrowego? Mam dla Was fajny przepis.
Skoro, że zbliża się wiosna musi być to 
coś kolorowego, a jednocześnie prostego do
przyrządzenia.
                                                                              

 Sałatka wiosenna
Składniki:

30 dag zielonego ogórka, 2 pęczki rzodkiewek, 
2 cebulki dymki ze szczypiorem, 3 jajka, 

pół łyżeczki oleju, 2 łyżki majonezu, 2 łyżki jogurtu
naturalnego, łyżka posiekanej natki pietruszki, mielona

słodka papryka, sól 

.

.
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OD UCHA DO UCHA 

.

.

 Przed świętami wielkanocnymi zajączek odwiedzając niedźwiedzia
wręczył mu wielkanocną pisankę. Gdy misiek wziął ją w łapy, pisanka
wybuchła i wybiła mu wszystkie zęby. 
Zajączek patrzy na niedźwiedzia i mówi:
- Co tak gębę otworzyłeś? Nigdy nie widziałeś kinder-niespodzianki?

Wychodzi policjant rano do roboty. Przed blokiem widzi kolegę z pracy,
który rozciągnął metr krawiecki na chodniku i próbuje na nim usiąść.
Próbuje wzdłuż, w poprzek, nic mu nie pasuje. Podchodzi do niego i pyta:
- Co ty robisz?
- Wczoraj dostałem list od kolegi z Warszawy. Pisał, że dojeżdża do pracy
metrem. Zastanawiam się, jak on to robi?!

- Jasiu gdzie jest twoja praca domowa?
- Pies ją zjadł.
- Myślisz, że ci uwierzę?
- Przysięgam! Najpierw nie chciał, ale w końcu mu ją jakoś wepchnąłem
do pyska.

- Tato, chciałam ci powiedzieć, że jestem zakochana. Adama poznałam
na eDarling, potem zostaliśmy przyjaciółmi na Facebooku, często
gadaliśmy na WatsApp, teraz oświadczył mi się na Skype.
- Córciu, wobec tego weź ślub na Twitterze, dzieci kupcie na eBay, a po
kilku latach, jak ci się mąż znudzi, to wystaw go na Allegro.

                                                                           Julia Gizicka               
  

.

.


